[image: gerb_perv]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.06.2024
	                г.  Новоалтайск	                         №
	785

	О проведении общественных обсуждений о намечаемой
хозяйственной деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и Приказом Минприроды России от 01.12.2020  № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду» п о с т а н о в л я ю:
1. Провести общественные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы: «Реконструкции полигона для размещения отходов IV, V классов опасности, в том числе твердых коммунальных отходов, расположенного по адресу 3800 м по направлению на Юго-Восток от ориентира: Алтайский край, Первомайский район, с. Зудилово» (далее – Объект) с 18.06.2024 по 28.07.2024.
Месторасположение намечаемой деятельности: действующий полигон для захоронения твердых коммунальных отходов (ТКО) IV-V классов опасности расположен в Первомайском районе Алтайского края на 4-м км автодороги Белоярск-Заринск. Кадастровый номер участка – 22:33:021306:646.
Заказчик: Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство», 658087, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул.Ударника, 1А, ИНН 2208014165, ОГРН 1062208031401
Проектировщик: Акционерное общество «Институт «Тюменькоммунстрой» (АО «ИТКС»): 625023, Тюменская область, г. Тюмень, ул. Одесская, д. 61, пом. 2, ИНН: 7203122310, ОГРН: 1027200823187.
2. Назначить проведение общественных обсуждений в форме опроса по Объекту, указанному в пункте 1 настоящего распоряжения, с 18.06.2024 по 28.07.2024  по адресу: 658080, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. Деповская, д. 19а. Форма проведения общественных обсуждений – в виде опроса.
3. Назначить ответственным за организацию общественных обсуждений отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства администрации Первомайского района Алтайского края (телефон: 8(38532) 2 39 89, электронная почта: zkx.perv@mail.ru, при содействии ООО «Коммунальное хозяйство» и АО «ИТКС».
4. Заказчику ООО «Коммунальное хозяйство» до 18.06.2024 разместить материалы ОВОС на сайтах федерального (https://rpn.gov.ru), регионального (https://minprirody.alregn.ru, https://www.altairegion22.ru), на сайте проектировщика (https://www.itks.ru), а также предоставить материалы ОВОС в отдел жилищно-коммунального и газового хозяйства для размещения на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.
5. Обеспечить приём замечаний и предложений в письменной форме в опросных листах по адресам:
- 658087, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул.Ударника, 1А
- 658080, Алтайский край, город Новоалтайск, Деповская ул, д. 19а, а также  в электронном виде (https://www.perv-alt.ru/construction/publichnye-obsuzhdeniya/) тема  «Обсуждение» «Реконструкция полигона с. Зудилово».
6. Признать утратившим силу Постановление администрации Первомайского района от 26.03.2024 №408 «О проведении общественных обсуждений о намечаемой
хозяйственной деятельности».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Первомайский вестник» и разместить на официальном интернет-сайте (www.perv-alt.ru) администрации Первомайского района.
8.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по экономике, земельно-имущественным отношениям, труду и сельскому хозяйству Н.Н. Шайкину.

Глава района                                                                                                  Ю.А. Фролова

Самылина Р.В.
2 39 89
image1.jpeg